令和４年 12月１日

壬生中学校保護者 様

壬生町立壬生中学校長 増渕 直樹

壬生中学校制服（長袖の夏用セーラー服）について

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力に対し感謝申し上げます。

さて、開校以来 42年間、女子標準服（セーラー服）は、夏服と冬服に分けてご準備いた

だいています。しかし、従来、女子生徒や保護者様から、「気候の変動が大きい今日、半袖

夏服と長袖冬服の２種類のみで中間着がないため、寒暖の差への調整で悩むことがある。」

という相談を受けてきたところです。今夏実施した「制服に関するアンケート」においても、

「初夏の季節、男子は長袖ワイシャツで調整できるが、女子は長袖の夏用セーラー服がな

いため調整が難しい。」「体温調節が可能な長袖の夏用セーラー服があるとよい。」という声

が寄せられました。

この度、壬生町衣料品組合様へご相談し、生徒の悩みや困り感の解消・軽減を目的とした

合理的配慮のひとつとして、長袖の夏用セーラー服も購入可能と相成りました。長袖の夏用

セーラー服は、県内の女子高等学校においても導入されています。

購入をご希望する場合は、各ご家庭において、下記により採寸等を行ってくださいますよ

う、何卒宜しくお願いします。（ご購入は希望するご家庭のみ。）

記

１ 商 品 長袖の夏用セーラー（上衣） ※受注生産

２ 採寸・購入店

壬生町衣料品組合  近藤洋品店    TEL 0282-82-0341

          総合衣料あみのや TEL 0282-82-0159

３ 価 格  税込１万円程度

４ 採寸期間 令和５年２月末日を目安

  ※上記期間以外でも採寸・購入は可能です。

５ 備考

 （１）お困りの事などございましたら担任までご相談下さい。

（２）今後の制服のあり方については、「新たな制服導入に係る準備委員会」を組織し、

新たな制服の導入に向けた諸準備を進めていくこととなります。

（令和４年 11月７日付け通知済）
壬生町立壬生中学校

教頭 吉田 達也

電話 0282-82-6690

カラー画像は安心メールの

ＰＤＦでご確認ください。